PROJETO DE LEI

XXIV - Pescado - São todos os animais aquáticos, abatidos ou processados na alimentação
humana, podendo ser fresco, resfriado ou congelado.

Art. 2° .

VIII - Pequeno aquicultor - aquele que possuir até 5 (cinco) hectares de lâmina d'agua ou 75.000
m3 (setenta e cinco mil metros cúbicos) de volume acumulado;

Art.3° .

V- Sistema Integrado - praticado em viveiros com revestimento ou não, com controle de
abastecimento e drenagem, porém com utilização de água e resíduos na produção agropastoril.

CAPÍTULO III

DOS ANIMAIS AQUÁTICOS